
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 
via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

tel. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 

CODICE MINISTERIALE  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 
 

 

CONFERIMENTO INCARICHI ESPERTI ESTERNI CONVERSAZIONE MADRELINGUA  

INGLESE - TEDESCO E SPAGNOLO ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

 

La Dirigente Scolastica 

Premesso che 

- con determina a contrarre prot. n. 3258 del 07/10/2021 è stata avviata la procedura di 

selezione per il  reclutamento di esperti esterni madrelingua inglese, tedesco e spagnolo; 

- che in data 08/10/2021 è stato pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica l’avviso per la 

selezione dei  suddetti esterni; 

- che il giorno stabilito per l’apertura delle buste la Dirigente scolastica ha constatato che non 

risultava  pervenuta alcuna candidatura e che la procedura per la selezione era andata deserta; 

- la stessa ha disposto la riapertura dell’avviso di selezione di cui in oggetto in data 22/10/2021 

procedendo alla    pubblicazione dell’ avviso tramite sito web ed alla pubblicazione all’Albo della 

scuola con Prot. n. 3467/U; 

- che entro i termini e le modalità previste nella  suddetto avviso sono pervenute tre offerte. 

-  di conferire l’incarico di prestazione d’opera professionale, per l’anno scolastico 2021/2022, per 

il progetto di conversazione di madrelingua ai: 

 docente Schuhmann Brigitte del Centro di Formazione Srl di Seregno per la lingua di tedesco;

 docente Morton Tracy Jane dell’Intenational Accademy di Giussano per la lingua di inglese;

 docente Plano Raffaella per la lingua di spagnolo

Visto il verificarsi di situazione di incompatibilità tra gli orari e la disponibilità settimanale della 

docente Morton Tracy Jane, individuata dalla commissione, non garantendo  l’effettiva realizzazione 

della prestazione d’opera professionale di conversazione in madrelingua inglese su tutti i corsi 

previsti nel progetto; 

 

DISPONE 

 al fine di ridurre i tempi di inizio del corso di madrelingua di  inglese,   assicurando comunque il medesimo 

grado di selettività tra i partecipanti ed il rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza dell'azione 

amministrativa, nonché il rispetto di tutte le disposizioni normative in merito all’avviso pubblico,    di avvalersi 

della facoltà di procedere assegnando l’incarico per l’anno scolastico 2021-22 ai primi tre candidati che 

risultano in  graduatoria redatta in precedenza i quali svolgeranno il detto incarico garantendo lo svolgimento 

di tutti i corsi attivati. 

docente Morton Tracy Jane dell’Intenational Accademy di Giussano  

docente Waheed Ahmed dell’International Accademy di Giussano  

docente Gianluca Santi dell’International Academy di Giussano 

Si rende noto che la presente verrà pubblicata all’Albo  on line, sul sito internet istituzionale dell’Istituto. 

 

              La Dirigente Scolastica 

            Sabrina Amato 
        Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AOO_MIIC83400E - Segreteria

Prot. 0003688/U del 10/11/2021 12:12:10

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AOO_MIIC83400E - Segreteria

Prot. 0003688/U del 10/11/2021 12:12

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/

		2021-11-10T14:01:32+0100
	AMATO SABRINA




